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- Jakie kierunki studiów pozwolą maturzystom wrócić do Cieszyna, jakie są nowoczesne zawody w
korporacjach czy też jak pozytywnie zaskoczyć pracodawcę, pochodząc z małego miasteczka? To tylko
wybrane pytania, jakie stawia młodzież przed dorosłymi. Tymczasem najczęściej maturzyści są
oszukiwani wizjami kariery, którą ma zapewnić matura. Ten egzamin z dojrzałością nie ma nic
wspólnego. Jest tylko dużą klasówką. – Mówi Michał Paluch, koordynator Transgranicznego Centrum
Wolontariatu, które wraz z Zespołem Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Cieszynie przygotowuje program
wsparcia dla maturzystów.

Organizatorzy chcą, aby ich podopieczni mieli szansę podejść dojrzale do egzaminu dojrzałości. - Dajemy wiedzę i
informację na temat dalszej ścieżki rozwoju. Wyposażamy w narzędzia, z których można skorzystać
ubiegając się o staż, pracę, uczymy autoprezentacji, radzenia sobie ze stresem, przygotowania
odpowiedniej dokumentacji na swój własny temat. – Przekonuje Lucyna Legierska, dyrektor poradni.
Kilkadziesiąt lat temu matura rzeczywiście była prestiżowym egzaminem, celem samym w sobie, który wprowadzał
młodego człowieka w dorosłe życie. Dziś pozostał tylko obyczaj, środek do celu, oderwany od rzeczywistości. – Jeśli
osiemnastolatkowie nie wiedzą kim chcą być w przyszłości, nie znają nowoczesnych zawodów, lub nie
mają pojęcia o własnych predyspozycjach to świadczy o braku dojrzałości nie tylko młodzieży ale i osób za
nią odpowiedzialnych. Rodzice i nauczyciele muszą dla dobra dziecka zainwestować w profesjonalne
poradnictwo tym bardziej, że Cieszyn wreszcie doczekał się takiej placówki. – Dodaje Paluch.

Wyznaczanie ścieżki kariery zawodowej, mnemotechniki, czyli sposoby skutecznego uczenia się oraz radzenie sobie
ze stresem egzaminacyjnym to część proponowanych przez specjalistów usług. Korzystając ze wsparcia
Transgranicznego Centrum Wolontariatu w ramach programu Butterfly można skorzystać z tych świadczeń za
darmo.

Kontakt dla maturzystów – Biuro TCW, 510 726 026, Facebook Kontakt dla rodziców – Poradnia, 606 384 765.
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